1

SERVIÇO COLATINENSE DE MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO
AMBIENTAL – SANEAR

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2012 / SANEAR/ES, 17

DE DEZEMBRO DE 2012
 RESULTADO FINAL

O DIRETOR OPERACIONAL DO SERVIÇO COLATINENSE DE MEIO
AMBIENTE E SANEAMENTO AMBIENTAL, no uso de suas atribuições
legais, em referência ao Concurso Público para provimento de cargos do
seu quadro de servidores, torna público o Resultado Final do Concurso,
conforme a seguir:

As informações abaixo,  encontram-se na seguinte ordem:
classificação final, número de inscrição, nome do candidato e
nota final, em ordem de classificação.

Resultado Final para os candidatos portadores de deficiência, no cargo de
Ensino Médio Incompleto sem Prova Prática, conforme a seguir:

Cargo: M02 - FISCAL

Class. Inscrição Candidato Nota
Final

1° 130.676-6 BRUNELA ROMANHA DE ARAUJO [DEFIC.]  55,00

Resultado Final para os cargos de Ensino Médio Incompleto com Prova
Prática, conforme a seguir:

Cargo: M01 - OPERADOR DE ETA
Vaga: COLATINA/ES

Class. Inscrição Candidato Nota
Final

1° 130.524-7 SAMUEL VINÍCIUS DE CASTRO LOURENÇO 81,00

2° 131.483-1 PAULO MARCELO CRUZ 68,00

3° 131.487-4 LEANDRO RAMOS DE SOUZA 65,00

4° 131.454-8 SERGIO FARIAS DE VASCONCELOS 64,00

5° 131.538-2 DIONES BREDER 59,00

6° 131.512-9 JADSON COELHO 58,00

7° 130.219-1 DIRCEU CORREA VICTER SOBRINHO 55,00

8° 131.034-8 BRAZ DOS SANTOS 50,00

Cargo: M03 - MOTORISTA
Vaga: COLATINA/ES

Class. Inscrição Candidato Nota
Final

1° 110.045-9 SIMONE DE OLIVEIRA SEPULCHRO 67,00

2° 130.198-5 RAFAEL BRAGATTO 63,00

3° 110.369-5 ANTONIO CARLOS DO ESPIRITO SANTO 58,00

4° 110.185-4 EDSON CESAR DE OLIVEIRA 55,00

5° 130.960-9 ITAMAR LUIZ CARVALHO 54,00

6° 131.471-8 JANDERSON LEAL DA SILVA 51,00

7° 130.445-3 DERCÍLIO VALANDRO DA VITÓRIA 51,00

Resultado Final para os cargos de Ensino Médio Completo com formação
e sem formação, conforme a seguir:

Cargo: M04 - PROFISSIONAL DE Suporte III

Class. Inscrição Candidato Nota
Final

1° 130.528-0 THAIANA ZEN DA SILVA 60,00

2° 130.615-4 LUCIANO MARIANO MIRANDA 58,00

3° 130.090-3 KRISTIANO PASSOS LEHRBACK 58,00

4° 131.242-1 JAQUELINE TEODORA VICTER 58,00

5° 130.201-9 LORENA DA SILVA CARVALHO 58,00

6° 130.572-7 LYANDRA AGRIZZI CASTRO 58,00

7° 110.325-3 GLAUCIA GAVAZA DA SILVA 58,00

8° 130.477-1 ROBERTO SABAINI 58,00

9° 130.855-6 JAIRO JOSÉ DE OLIVEIRA 56,00

10° 131.445-9 JULIANA DAL COL DE FREITAS 56,00

11° 110.059-9 FERNANDA DE CARVALHO 54,00

12° 130.785-1 DONIZETE PEREIRA DE ASSIS 54,00

13° 130.041-5 THOBIAS RIBEIRO PESSOA 52,00

 2

14° 110.041-6 MARIA JOSÉ FERREIRA DE JESUS 52,00

15° 130.969-2 JULIO CESAR BOLONHA GORONCIO 52,00

16° 110.225-7 LAYSA PIMENTA CELANTE 52,00

17° 130.789-4 MYASI GRASSI ZOPPI 50,00

18° 110.200-1 CAMILLA FERREIRA LUZ 50,00

Cargo: M05 - TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

Class. Inscrição Candidato Nota
Final

1° 131.056-9 DANILO DE SOUZA VALENTIN 66,00

2° 131.327-4 ERIVELTON PEREIRA 66,00

3° 110.024-6 AMANDA DUMER DOS SANTOS 64,00

4° 130.393-7 GUSTAVO MOREIRA GUISOLFI 62,00

5° 110.308-3 WELLINGTON CARLOS DA SILVA 62,00

6° 131.065-8 CONRADO CAMPO DALLORTO FREITAS 58,00

7° 130.696-0 ANDRESSA AVELINO 56,00

8° 110.381-4 LEANDRO SCHMITBERGER GAVAZZONI 56,00

9° 130.058-0 ELBER ELIAS ZANETTI 52,00

10° 131.521-8 LUANA TOREZANI RIBEIRO DA COSTA 50,00

11° 131.360-6 DIEGO MARINO MALACARNE 50,00

Cargo: M06 - TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

Class. Inscrição Candidato Nota
Final

1° 131.385-1 LEONARDO DA COSTA 62,00

2° 131.060-7 RAIANE RODRIGUES MACHADO 58,00

3° 130.439-9 AGILSON LUIZ DA COSTA JUNIOR 58,00

4° 130.564-6 WESLAYNE KRISTINA MARTINS DO
NASCIMENTO ROSA

52,00

5° 131.306-1 JÉSSICA ANGÉLICA PEREIRA 52,00

Cargo: M07 - TÉCNICO EM INFORMÁTICA
Vaga: COLATINA/ES

Class. Inscrição Candidato Nota
Final

1° 130.095-4 DIEME COMPER DEFANTE 72,00

2° 130.614-6 DAVID ALVES DE SOUZA 64,00

3° 131.222-7 LUIZ FERNANDO REINOSO 60,00

4° 131.109-3 ALLYSON ANHOLETI BARBOSA 58,00

5° 130.298-1 FERNANDO RUAS DE OLIVEIRA 54,00

6° 130.216-7 RODRIGO JOSÉ PAUSEN 52,00

7° 131.409-2 THIAGO DA SILVA VIEIRA 50,00

8° 130.806-8 RICARDO GUASTI LOPES 50,00

Resultado Final para os cargos de Ensino Médio Incompleto sem Prova
Prática, conforme a seguir:

Cargo: M02 - FISCAL

Class. Inscrição Candidato Nota
Final

1° 131.302-9 LAILA MINEIRO MOURA 72,00

2° 131.323-1 JONATHAN GOMES GUIMARAES 67,00

3° 131.279-0 BRENO SALAROLI DE ARAUJO 67,00

4° 130.159-4 ROSEANE FERREIRA DA SILVA 66,00

5° 110.431-4 CARLOS ALEXANDRE CASAGRANDE 66,00

6° 131.045-3 JEFERSON DE OLIVEIRA CELESTINO 66,00

7° 131.344-4 MARCELO NIEIRO 64,00

8° 130.756-8 JOSE GUILHERME MORATTI FLEGLER 64,00

9° 130.904-8 RAFAELA GALINA GATTI 64,00

10° 130.009-1 MARCOS VINICIUS DA SILVA SANTOS 63,00

11° 131.285-5 DOUGLAS LUCIANO LOPES DO
NASCIMENTO

61,00

12° 131.569-2 MARCELO ALVES DE SOUZA 60,00

13° 131.215-4 ANTONIO MARCOS TOZATTO 59,00

14° 130.893-9 MARCO ANTONIO DE ALMEIDA 57,00

15° 110.437-3 SMYLI ANTONIO PEREIRA TOREZANI 56,00

16° 130.676-6 BRUNELA ROMANHA DE ARAUJO [DEFIC.]  55,00

17° 130.591-3 ANA CAROLINA DE AGUIAR CASSANI 54,00

18° 131.178-6 RAMON ALVES ANDREATTA 53,00

19° 130.409-7 EVANDRO RUGGERI RESENDE LINHARES 53,00

20° 110.362-8 DAIANY FONSECA DO ESPIRITO SANTO 52,00

21° 110.060-2 EMERSON ALVES DOS SANTOS 51,00

 3

22° 131.424-6 THIAGO SANTOS DE SOUZA 50,00

23° 110.250-8 MÁRIO ALEIXO MORAES 50,00

Resultado Final para os cargos de Ensino Superior sem Prova Discursiva,
conforme a seguir:

Cargo: S02 - ENGENHEIRO AMBIENTAL

Class. Inscrição Candidato Nota
Final

1° 131.091-7 ISIS GUIMARÃES MOREIRA 71,50

2° 131.073-9 ALINE ASSUNÇÃO BONGIOLO 69,50

3° 131.068-2 FRANCYSMARY STHÉFFANY DIAS
OLIVEIRA

67,00

4° 131.115-8 JULIANA PARDINHO TACKLA 64,00

5° 131.596-0 JÉSSICA BATISTI PRANDO 62,50

6° 131.664-8 RICARDO DORAZIO PAGANOTO 59,50

7° 131.384-3 RENATO MEIRA DE SOUSA DUTRA 59,50

8° 130.493-3 MARIANA MONTIBELLER PETTENE 52,00

9° 130.688-0 GUILHERME BONGIOVANI TAVARES DE
VASCONCELOS

51,50

Cargo: S03 - ENGENHEIRO CIVIL

Class. Inscrição Candidato Nota
Final

1° 131.173-5 SERGIO BIAZI JUNIOR 63,50

2° 130.902-1 PAULO JOSÉ DESTEFANI MORELO 56,00

3° 131.195-6 WELDER HINTZ DA SILVA 51,00

Cargo: S04 - ENGENHEIRO QUÍMICO

Class. Inscrição Candidato Nota

Final

1° 130.530-1 ARTHUR BATISTA FERREIRA 57,50

2° 131.657-5 LUIZ PAULO LIEVORE FABRIS 52,50

Cargo: S05 - TECNÓLOGO EM SANEAMENTO AMBIENTAL E
GESTÃO AMBIENTAL

Class. Inscrição Candidato Nota
Final

1° 130.071-7 LUIS CARLOS DUBBERSTEIN 59,00

2° 110.337-7 RENAN GON FERREIRA 58,50

3° 130.418-6 LUCAS GONÇALVES DE FREITAS 58,00

4° 131.347-9 RANY ROSA DIAS 58,00

5° 110.082-3 MARIA DO CARMO LUZ 57,50

6° 131.225-1 SARINA FRANCISCA DE ASSIS 56,50

7° 110.005-0 RAQUEL MORAES DE OLIVEIRA 55,00

8° 130.526-3 ANDREIA PEREZ DE TASSIS 54,50

9° 131.321-5 ÉVELIN ROSSI 54,00

10° 131.387-8 ROMULO COELHO MULLER 53,00

11° 131.460-2 VITOR ATTILIO CAMPANHARO PERONI 52,00

12° 130.034-2 KAMILY DADALTO SCHULTZ COMERIO 51,50

13° 130.687-1 ALINE ZANETTI GOMES VIEIRA 50,50

14° 110.037-8 SARA DE OLIVEIRA PEREIRA 50,50

15° 130.611-1 BERNARDO MACHADO CHISTÉ 50,00

16° 131.350-9 GABRIELA SOARES ARRIGONI 50,00

Cargo: S06 - ASSISTENTE SOCIAL

Class. Inscrição Candidato Nota
Final

1° 131.520-0 GISELI CREMA VIEIRA 52,00

2° 131.566-8 ISABELA PEREIRA QUARTO 50,50

Cargo: S07 - CONTADOR

Class. Inscrição Candidato Nota
Final

1° 131.466-1 ADELIA DE MIRANDA SILVA CANNI 54,50

2° 131.406-8 LORRAINA OLIVEIRA BRUMATTI 51,00

Resultado Final para o cargo do Ensino Superior com Prova Discursiva,
conforme a seguir:

Cargo: S01 - PROCURADOR
Vaga: COLATINA/ES

 4

Class. Inscrição Candidato Nota
Final

1° 131.496-3 LUCAS GAVA FIGUEREDO 99,20

2° 131.402-5 LUDGERO FERREIRA LIBERATO DOS
SANTOS

99,00

3° 131.193-0 MAURICIO XAVIER NASCIMENTO 94,60

4° 130.694-4 EDER LUIZ PARADELA MENDES 85,80

5° 131.238-3 LARISSA RODRIGUES CHOTE 84,60

6° 130.681-2 DIEGO MOURA FADINI 84,00

7° 131.264-2 MARJORY TOFFOLI SOARES 83,80

8° 131.442-4 ROBSON FIGUEIREDO DOS REIS 80,60

9° 130.350-3 MARIANA FASSHEBER DE PAULA 79,20

10° 130.135-7 MARCOS HENRIQUE RORIZ VIEIRA 78,90

11° 130.052-0 RAPHAEL MALEQUE FELICIO 78,50

12° 130.815-7 THIAGO ALVES ASSIS FERNANDES 77,20

13° 131.092-5 JOSÉ PAULO DA COSTA JUNIOR 76,30

14° 130.576-0 ARIANE DE FATIMA GONCALVES 75,40

15° 130.609-0 ADRIANO VINGI 74,70

Colatina/ES, 11 de junho 2013.

Olindo Antônio Demoner
Diretor Operacional Sanear